

NATIONAL INSTITUTE OF SCIENCE COMMUNICATION AND POLICY RESEARCH
NEW DELHI 110012

No. 1(229)/vgaw/2021-vig

Dated: 27.10.2022

OFFICE MEMORANDUM

As per CVO, CSIR letter No. 15-6(88)/2021-O&M-II (Vig) dated 21.09.2022, this year the Vigilance Awareness Week will be observed from 31.10.2022 to 06.11.2022 in the institute. This year, the theme of **Vigilance Awareness Week** will be "**Corruption free India for a developed Nation**".

To Observe Vigilance Awareness Week in NIScPR, the Competent Authority has decided to undertake the following activities during the week:-

Sl. No.	Date/time/venue	Event
1.	31.10.2022	Taking of Integrity Pledge by all the employees in Conference Room at 11.00 a.m. (All the new regular recruited employees/Project Assistants/Contract Workers of the Institute will take e-pledge and certificate thereof will be submitted to COA office) All the visitors/vendors will take e-pledge at Reception during the period from 31.10.2022 to 06.11.2022
2.	02.11.2022	Poster competition will be held in the Conference Room at 3.00.p.m. Topic will be given on the spot
3.	03.11.2022	Quiz Competition will be held in the Conference Room at 3.00.p.m.
4.	04.11.2022	Lecture and Prize distribution to the winners of Poster and Quiz competition will be held in the conference Room at 4:00 p.m.

All the staff members are requested to attend the programme on the date and time mentioned above. The staff members who are interested to participate in Poster and Quiz competition are requested to give their name to Vigilance Section by 28.10.2022 before 3.00 p.m.


(R.K.S. Roushan)
Controller of Administration

Copy to:

1. All the notice boards
2. PS to Director
3. PS to COA
4. IT Division - Kindly upload the circular on **NIScPR** website

सीएसआईआर- राष्ट्रीय विज्ञान संचार एवं नीति अनुसंधान संस्थान
डा. के. एस. कृष्णन मार्ग, पूसा गेट, नई दिल्ली-110012/
14 सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली-110067

सं. 1(229)/सतर्कता जाग.सप्ताह/2021-सतर्कता

दिनांक: 27.10.2022

कार्यालय ज्ञापन

केंद्रीय सतर्कता अधिकारी (सीवीओ), वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद के पत्र संख्या 15-6(88)/2021-ओएंडएम-II (सतर्कता) दिनांक 21.09.2022 के अनुसार, सीएसआईआर-निस्पर में दिनांक 31.10.2022 से 06.11.2022 तक "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" मनाया जाएगा। इस वर्ष "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" का विषय "विकसित राष्ट्र के लिए भ्रष्टाचार मुक्त भारत" होगा।

सक्षम प्राधिकारी ने सीएसआईआर-निस्पर में "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" मनाने के लिए निम्न लिखित गतिविधियां आयोजित करने का निर्णय लिया है:-

क्र. सं.	तिथि/ समय/ स्थान	गतिविधि
1.	31.10.2022	प्रातः 11 बजे विवेकानंद कक्ष में सभी कार्मिकों द्वारा सत्यनिष्ठा की शपथ लेना (सभी नये भर्ती हुए नियमित कर्मचारी/परियोजना सहायक/संस्थान के संविदा कर्मचारी ई-शपथ लेंगे और उसका प्रमाणपत्र प्रशासन नियंत्रक कार्यालय में जमा कराएंगे) सभी आगंतुक/ विक्रेता दिनांक 31.10.2022 से 06.11.2022 की अवधि में स्वागत कक्ष में ई-शपथ लेंगे।
2.	02.11.2022	अपराह्न 3:00 बजे विवेकानंद कक्ष में 'पोस्टर प्रतियोगिता' आयोजित की जाएगी। इसका विषय प्रतियोगिता स्थल (ऑन दी स्पॉट) पर दिया जाएगा।
3.	03.11.2022	अपराह्न 3:00 बजे विवेकानंद कक्ष में 'क्विज प्रतियोगिता' आयोजित की जाएगी।
4.	04.11.2022	अपराह्न 4:00 बजे विवेकानंद कक्ष में व्याख्यान तथा 'पोस्टर तथा क्विज प्रतियोगिताओं के विजेताओं को पुरस्कार वितरण।

सीएसआईआर-निस्पर के सभी कार्मिकों से अनुरोध है कि आप उपर्युक्त तिथि व समय पर होने वाली गतिविधियों में हिस्सा लें। जो कर्मचारी 'पोस्टर प्रतियोगिता' और 'क्विज प्रतियोगिता' में हिस्सा लेना चाहते हैं, उनसे अनुरोध है कि वे अपना नाम दिनांक 28.10.2022 तक अपराह्न 3:00 बजे से पहले सतर्कता अनुभाग में दे दें।

(राजेश कुमार सिंह रौशन)
प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि:-

1. सभी सूचना पट्ट
2. निदेशक के प्रधान निजी सचिव
3. प्रशासन नियंत्रक के निजी सचिव
4. आईटी डिवीजन

-- कृपया इस कार्यालय ज्ञापन को निस्पर की वेबसाइट पर अपलोड कराएं।